atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rafael
Jambeiro/BA, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 020/2025, que independente de transcrição na integra neste instrumento.
Vigência: 28/08/2025 A 28/08/2026. Valor: R$ 54.004,61 (cinquenta e quatro mil quatro
reais e sessenta e um centavos). Dotação Orçamentária: Unidade: 03.05.05
Projeto/atividade: 10.122.0005.2.036 / 10.301.0005.2.037 / 10.301.0005.2.041
Elemento/despesa: 4.4.90.52.00 Fonte: 15001002 / 16000000 / 16010000. Fundamentação
legal: 14.133/21.

[...]

licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 025/2025, relativo ao Registro de
preços para aquisição de HORTIFRUTI para atender as necessidades do Município de Rafael
Jambeiro-Ba, junto a empresa: CLEBSON SOUZA SILVA CERQUEIRA, cadastrado no CNPJ:
59.227.002/0001-60, com o valor global de R$ R$ 83.940,00 (oitenta e três mil novecentos
e quarenta e quatro reais ), conforme indicado na proposta de preços. Determino que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Rafael Jambeiro/BA, 2 de setembro de 2025.
MARINALVO FERNANDES SERRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

[...]

execução dos serviços de pavimentação em TDS, em ruas (Avenida Assembleia de Deus,
Travessa Assembleia A, Travessa Assembleia B) no bairro Centro, na sede do Município de
Riachão das Neves/BA para parte ser custeada pelo Convênio nº 955113/2023 - Contrato
repasse 1092483-91 e parte pelo Município. VALOR GLOBAL: R$ 567.887,34 (quinhentos e
sessenta e sete mil oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos). VIGÊNCIA:
30 de julho de 2025 a 30 de julho de 2026. ASSINAM: Moab Nascimento de Santana e
Pedro Cerqueira Rocha, respectivamente pelo Município e pelo Contratado. Riachão das
Neves - Bahia, 30 de julho de 2025. MOAB NASCIMENTO DE SANTANA PREFEITO

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE
PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S500
E DIESEL S10), COM A ENTREGA CONTÍNUA E ININTERRUPTA, PARA O ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO (BA). - Valor Global: R$
2.526.810,00 (dois milhões, quinhentos e vinte e seis mil, oitocentos e dez reais). - Vigência:
01/09/2025 a 28/02/2026. Pagamento: Parcelada - Execução: Indireta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90045/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 240/2025
Licitação: Pregão Eletrônico n.90045/2025 Objeto: